
UCHWAŁA NR 337/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany uchwały nr XL/311/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 marca 

2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2022 (z późniejszymi 

zmianami) 

Na podstawie art. 16 ust.1 oraz art. 33 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. 1709 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany uchwały nr XL/311/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 marca 
2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2022 (z późniejszymi 
zmianami), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E4A147-73FA-4E3D-96A0-13A8CD99F4C3. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

         Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XL/311/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 

2022 (z późniejszymi zmianami) 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 1709 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), na wniosek 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XL/311/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2022 (z 

późniejszymi zmianami): 

1) pozycja 15 otrzymuje brzmienie: "Kobiór, Modernizacja energetyczna dwóch budynków komunalnych 

w Kobiórze, 12 000,00 zł", w związku z czym łączna pomoc udzielona Gminie Kobiór wynosi 2 563 

737,00 zł, 

2) pozycja 19 otrzymuje brzmienie: "Mierzęcice, Termomodernizacja pokrycia dachowego na budynku 

Szkoły Podstawowej w Boguchwałowicach oraz montaż instalacji fotowoltaicznej, 192 710,00 zł", 

w związku z czym łączna pomoc udzielona Gminie Mierzęcice wynosi 192 710,00 zł, 

3) pozycja 20 otrzymuje brzmienie: "Mikołów, Modernizacja źródeł ciepła opalanych paliwem stałym – 

program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Mikołów etap II, 1 070 568,00 zł", w związku z czym łączna 

pomoc udzielona Gminie Mikołów wynosi 1 070 568,00 zł, 

4) pozycja 21 otrzymuje brzmienie: "Psary, Termomodernizacja budynku byłej Szkoły Podstawowej w Górze 

Siewierskiej, 105 012,00 zł", w związku z czym łączna pomoc udzielona Gminie Psary wynosi 

105 012,00 zł, 

5) pozycja 30 otrzymuje brzmienie: „Świętochłowice, Modernizacja systemu oświetlenia miejskich placówek 

oświatowych w Świętochłowicach, 243 566,00 zł”, 

6) pozycja 32 otrzymuje brzmienie: „Świętochłowice, Wymiana oświetlenia zewnętrznego w placówkach 

i jednostkach miejskich Gminy Świętochłowice, 255 542,00 zł”, w związku z czym oraz w związku ze 

zmianą, o której mowa w pkt 5, łączna pomoc udzielona Gminie Świętochłowice wynosi 499 108,00 zł. 

§ 2. W związku ze zmianami, o których mowa w § 1, w uchwale nr XL/311/2022 Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu działań na rzecz 

ograniczenia niskiej emisji w roku 2022, §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Łączna wartość udzielonej pomocy 

finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 23 105 848,00 zł. 

Załącznik do uchwały Nr 337/2022

Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 8 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E4A147-73FA-4E3D-96A0-13A8CD99F4C3. Podpisany Strona 1



§ 3. Załącznik do uchwały nr XL/311/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 

16 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2022 (z 

późniejszymi zmianami), otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E4A147-73FA-4E3D-96A0-13A8CD99F4C3. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do uchwały Nr  

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia .................... 2022 r. 

Lista zatwierdzonych Projektów zgłoszonych w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia 

niskiej emisji w roku 2022 

Lp.   Gmina   Tytuł projektu   Kwota udzielonej 

pomocy 

1.   Bieruń   Program ograniczenia emisji na terenie miasta Bierunia 

- etap XI   

33 000,00 zł   

2.   Bieruń   Wymiana nieekologicznych źródeł ciepła na źródła 

gazowe w budynkach gminy Bieruń    

200 000,00 zł   

3.   Bieruń   Instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia na 

terenie Gminy Bieruń - etap V   

591 193,00 zł   

3a. Bieruń Budowa oświetlenia przy ul. Piastowskiej w Bieruniu 122 889,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Bieruń   947 082,00 zł   

4.   Bobrowniki   PONE VII etap   245 000,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Bobrowniki   245 000,00 zł   

5.   Bojszowy   Budowa sieci kablowej oświetlenia ulicznego ulicy 

Jodłowej i Zacisze w Świerczyńcu - etap I   

135 583,00 zł   

6.   Bojszowy   Wymiana węglowych źródeł ciepła w indywidualnych 

gospodarstwach domowych na terenie gminy Bojszowy   

100 000,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Bojszowy   235 583,00 zł   

7.   Chełm Śląski   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Chełm 

Śląski w Chełmie Śląskim   

600 000,00 zł   

8.   Chełm Śląski   Likwidacja "niskiej emisji" przez  

wymianę/modernizację węglowych indywidualnych 

źródeł ciepła   

187 311,00 zł   

9.   Chełm Śląski   Termomodernizacja budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego przy ul. Chełmskiej 82 w Chełmie 

Śląskim    

400 000,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Chełm Śląski   1 187 311,00 zł   

10.   skreślono skreślono skreślono 

11.   Gliwice   Kompleksowa termomodernizacja budynków wraz ze 

zmianą systemu ogrzewania w 2022 r.   

3 568 586,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Gliwice   3 568 586,00 zł   

12.   Imielin   Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Imielin 

na lata 2021-2023 II Etap - Wymiana kotłów 

węglowych na kotły gazowe i pompy ciepła   

273 305,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Imielin   273 305,00 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E4A147-73FA-4E3D-96A0-13A8CD99F4C3. Podpisany Strona 3



 

13.   Knurów   Termomodernizacja budynku zaplecza szatniowego 

stadionu przy ul. Dworcowej 28 w Knurowie  - 

dokumentacja projektowa 

20 922,00 zł   

14.   Knurów   Przebudowa budynku przy ul. Słoniny 27 wraz z 

przebudową instalacji gazowej   

437 500,00 zł   

14a. Knurów Budowa oświetlenia ul. Jordana w Knurowie 155 882,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Knurów   614 304,00 zł   

15.   Kobiór   Modernizacja energetyczna dwóch budynków 

komunalnych w Kobiórze 

12 000,00 zł   

16.   Kobiór   Budowa I etapu ciągu pieszo-rowerowego relacji Kobiór 

- Paprocany na odcinku prowadzącym wzdłuż ul. 

Promnickiej i ul. Pogodnej do Tyskiego DPS "Dobre 

Miejsce" w Kobiórze wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, przystankową i oświetleniem LED    

2 551 737,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Kobiór 2 563 737,00zł   

17.   Lędziny   Zabudowa systemu odnawialnych źródeł energii               

w budynku Szkoły podstawowej nr 3 w Lędzinach   

248 817,00 zł   

17a. Lędziny   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 3 

w Lędzinach 

245 778,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Lędziny   494 595,00 zł   

18.   Łaziska Górne   Program ograniczenia niskiej emisji w mieście Łaziska 

Górne    

653 850,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Łaziska Górne   653 850,00 zł   

19.   Mierzęcice   Termomodernizacja pokrycia dachowego na budynku 

Szkoły Podstawowej w Boguchwałowicach oraz montaż 

instalacji fotowoltaicznej   

192 710,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Mierzęcice   192 710,00 zł   

20.   Mikołów   Modernizacja źródeł ciepła opalanych paliwem stałym - 

program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Mikołów 

etap II    

1 070 568,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Mikołów   1 070 568,00 zł   

201. Ożarowice Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie 

skrzyżowania dróg powiatowych tj. ulic: Dworcowej, 

Tarnogórskiej i Szczotki w Ożarowicach 

210 000,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Ożarowice 210 000,00 zł 

20a.  Piekary Śląskie  Termomodernizacja budynku mieszkalnego  

wielorodzinnego zlokalizowanego na działce                  

nr 4386/324 przy ul. Hutniczej 1 - etap II  

523 859,00 zł  

20b.  Piekary Śląskie  Termomodernizacja budynku mieszkalnego  

wielorodzinnego zlokalizowanego na działce                  

nr 4385/324 przy ul. Hutniczej 3 - etap II  

224 917,00 zł  

20c.  Piekary Śląskie  Termomodernizacja budynku mieszkalnego  

wielorodzinnego zlokalizowanego na działce                  

nr 4380/324 przy ul. Hutniczej 5 - etap II  

494 173,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E4A147-73FA-4E3D-96A0-13A8CD99F4C3. Podpisany Strona 4



 

20d.  Piekary Śląskie  Termomodernizacja polegająca na dociepleniu 

wielorodzinnego budynku mieszkalnego, 

zlokalizowanego przy ul. Walentego Roździeńskiego 

65, 65a  

805 870,00 zł  

20e.  Piekary Śląskie  Zmiana sposobu ogrzewania i podgrzewania wody        

w gminnych lokalach mieszkalnych w budynku 

Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Ziętka 29  

331 890,00 zł  

Łączna pomoc udzielona Gminie Piekary Śląskie  2 380 709,00 zł  

21.   Psary   Termomodernizacja budynku byłej Szkoły Podstawowej 

w Górze Siewierskiej   

105 012,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Psary   105 012,00 zł   

22.   Pyskowice   Modernizacja systemu ciepłowniczego w 2022 roku - 

podgrupa SWC 2   

793 568,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Pyskowice   793 568,00 zł   

23.   Radzionków   Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku 

mieszkalnego przy ul. Ks. Knosały 20 w Radzionkowie 

- etap I   

155 400,00 zł   

23a.   Radzionków   Modernizacja systemów grzewczych w indywidualnych 

gospodarstwach domowych na terenie Gminy 

Radzionków   

498 510,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Radzionków   653 910,00 zł   

24.   Rudziniec   Modernizacja źródeł ciepła w budynkach 

jednorodzinnych na terenie Gminy Rudziniec   

560 000,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Rudziniec   560 000,00 zł   

25.   skreślono skreślono skreślono 

26.   Siewierz   Poprawa efektywności energetycznej budynku 

gminnego położonego w Kuźnicy Warężyńskiej 7   

365 840,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Siewierz   365 840,00 zł   

27.   skreślono skreślono skreślono 

28.   Sośnicowice   Termomodernizacja budynku OSP w Bargłówce   11 339,00 zł   

29.   Sośnicowice   Termomodernizacja przedszkola w Bargłówce   500 000,00 zł  

Łączna pomoc udzielona Gminie Sośnicowice   511 339,00 zł   

29a.   Świerklaniec   Przebudowa kotłowni węglowej na gazową wraz z 

wewnętrzną instalacją gazu na potrzeby budynku 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Brzechwy 8 w 

Orzechu Gm. Świerklaniec 

368 803,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Świerklaniec   368 803,00 zł   

30.   Świętochłowice   Modernizacja systemu oświetlenia miejskich placówek 

oświatowych w Świętochłowicach   

243 566,00 zł   

31.   skreślono  skreślono  skreślono  

32.   Świętochłowice   Wymiana oświetlenia zewnętrznego w placówkach                  

i jednostkach miejskich Gminy Świętochłowice    

255 542,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Świętochłowice   499 108,00 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E4A147-73FA-4E3D-96A0-13A8CD99F4C3. Podpisany Strona 5



 

32a.   Tarnowskie Góry   Termomodernizacja Przedszkola Nr 6 w Tarnowskich 

Górach ul. Bema 1   

1 821 335,00 zł   

32b.   Tarnowskie Góry   Termomodernizacja Przedszkola Nr 12 w Tarnowskich 

Górach ul. Korola 18   

888 319,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Tarnowskie Góry   2 709 654,00 zł   

33.   Wojkowice   Termomodernizacja budynku Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wojkowicach - etap II   

263 019,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Wojkowice   263 019,00 zł   

34.   Wyry   Modernizacja systemów grzewczych w indywidualnych 

gospodarstwach domowych w ramach gminnego 

programu związanego z wymianą źródeł ciepła na 

ogrzewanie proekologiczne na terenie gminy Wyry   

251 703,00 zł   

Łączna pomoc udzielona Gminie Wyry   251 703,00 zł   

35.   skreślono skreślono skreślono 

36.   Zbrosławice   Termomodernizacja wraz z remontem elewacji budynku 

mieszkalnego przy ul. Piaskowej 2 w miejscowości 

Zbrosławice    

492 684,00 zł   

37. Zbrosławice Modernizacja budynku w Zawadzie przy ul. Bytomskiej 

9 

893 868,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Zbrosławice   1 386 552,00 zł   

Razem wartość udzielonej pomocy gminom członkowskim   23 105 848,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E4A147-73FA-4E3D-96A0-13A8CD99F4C3. Podpisany Strona 6



 

 

Uzasadnienie 

Środki finansowe na realizację Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w 2022 roku 

zostały przewidziane w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przyjętym Uchwałą 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Nr XXXVIII/299/2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. 

Zmiany w uchwale obejmują zmianę wysokości dofinansowania w 2022 roku projektów Gmin: Kobiór, 

Mierzęcice, Mikołów, Psary i Świętochłowice. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona 

w formie dotacji celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E4A147-73FA-4E3D-96A0-13A8CD99F4C3. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-12-08T13:55:35+0100




